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Zápisy do prvních tříd, které se v Bohumíně uskutečnily 12. a 13. dubna, potvrdily, 
že do škol nastupují silné ročníky. Před rokem dorazilo k zápisům 220 budoucích 
prvňáčků, nyní ještě o deset více. Současně ale vzrostl také počet žádostí o odklad 
školní docházky. Z loňských dvanácti procent na letošních osmnáct. 

Nejvíce dětí s rodiči zamířilo při zápisech do 
ZŠ ČSA. Jednašedesát dětí znamená, že škola 
v září otevře dvě nebo tři první třídy. Masary-
kova škola se připravuje na dvě třídy pro dvaa-
padesát dětí. V Benešově škole a ve Skřečoni 
přivítali kantoři shodně osmadvacet budoucích 
žáčků, což vydá na jednu třídu. Stejně jako v Be-
zručově škole, kde zaevidovali dvaadvacet dětí. 
„V září se doplní také počty malotřídek, ve Sta-
rém Bohumíně o čtrnáct dětí, v Záblatí o deset, 
dvě z nich však budou mít odklad,“ poznamena-

la vedoucí bohumínského odboru školství Pavla 
Skokanová. Doplnila, že na pudlovskou školu, 
do níž dochází z velké části žáci z odlišného so-
ciálně-kulturního prostředí, se zapsalo patnáct 
předškoláků.

Radost ze zvyšujícího se počtu prvňáčků kalí 
bohužel rovněž stoupající trend odkladů. Při-
tom o ně rodiče žádají často bezdůvodně a je-
jich potomek by nástup do první třídy v pohodě 
zvládl. Pro děti, které skutečně potřebují do 
školních lavic ještě dozrát a odklad je u nich 

oprávněný, město prostřednictvím Benešovy 
školy už čtvrtým rokem provozuje přípravnou 
třídu. „Nízký počet žáčků v této třídě, individu-
ální přístup, zkušení pedagogové a pomoc logo-
peda zaručí, že děti potřebné schopnosti a doved-
nosti rychle doženou. Poprvé jsme třídu otevřeli 
v roce 2019. Děti, které do ní tehdy nastoupily, 
jsou nyní ve třetí třídě a většina z nich prospívá 
na výbornou,“ poznamenala Skokanová s tím, 
že zápis do přípravné třídy Benešovky proběhl  
20. dubna v malé škole v Masarykově ulici vedle 
cukrárny Bastien. 

V Bohumíně funguje ještě přípravná třída při 
pudlovské malotřídce, její zaměření je však od-
lišné. Soustředí se na děti ohrožené školním 
neúspěchem. Zápis do zdejší přípravné třídy se 
uskutečnil 19. dubna. Kapacita obou přípravek 
je maximálně 15 dětí. Jana KONČÍTKOVÁ

Trend zápisů: Do lavic míří silné ročníky

Čtyřiadvacátou sezonu odstartovalo muzeum v pěchotním 
srubu Na Trati ve Starém Bohumíně. Kulturní památka, kterou 
vlastní město, je součástí populární Technotrasy.  

V útrobách prvorepublikového 
srubu MO-S5 se skrývá unikátní 
muzeum. To provozuje už téměř 
čtvrt století Klub vojenské historie 
Bohumín. Veřejnost sem má pří-
stup od začátku dubna do začátku 
října každý víkend a vždy o stát-
ních svátcích. Muzeum nabízí po 
zimní pauze hned několik nových 
atrakcí. „Návštěvníci se mohou těšit 
například na pomyslné setkání s ve-
litelem Josefem Pikorou. Jeho figu-

rínu oblečenou do repliky dobové 
uniformy si mohou prohlédnout 
v místnosti velitele,“ uvedl zástupce 
klubu Pavel Sekera.

Komentované prohlídky trvají 
přibližně hodinu, rezervace není 
nutná. Vstupné pro dospělé činí 
100 korun, děti od 6 do 15 let platí 
50 korun, děti do 6 let mají vstup 
zdarma. Památku navštěvuje přes 
tisíc platících turistů ročně.  
 (yak)

Zápisy probíhají v jednotném termínu, ale každá škola k nim přistupuje individuálně. Ve Skřečoni letos vsadili na 
cirkusové prostředí. 

Rušení úřadů pokračuje,  
došlo i na berňák   Str. 3

Nové prvky k desátému  
výročí parčíku   Str. 6

Hrušňová alej lemuje  
cestu k bunkru   Str. 7

Student odhaluje  
skrytou krásu paneláků   Str. 9

Čtvrtstoletí muzea se blíží

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Zápisy do 1. tříd

škola u zápisu / odklad třídy

ZŠ ČSA 61 / 9 2 nebo 3 třídy

Masarykova ZŠ 52 / 13 2 třídy

ZŠ Beneše 28 / 6 1 třída

ZŠ Skřečoň 28 / 4 1 třída

ZŠ Bezručova 22 / 5 1 třída

ZŠ Pudlov 15 / 2 1 třída

ZŠ Starý Bohumín 14 / 0 (doplnění malotřídky)

ZŠ Záblatí 10 / 2 (doplnění malotřídky)

Celkem 230  / 41 (18 %)
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Přes čtyři miliony rozdělí letos město neziskovým organizacím, které pečují o seniory, 
ohrožené osoby či děti s postižením. O poskytnutí příspěvku rozhodli na dubnovém 
zasedání bohumínští zastupitelé. Peníze poslouží nejen na ubytovací služby, ale i na 
obtížnou a nedoceněnou práci v terénu. 

„Městský dotační program na podporu sociál-
ních služeb má v Bohumíně dlouholetou tradici. 
Základní péči v této oblasti zajišťuje naše centrum 
sociálních služeb. Díky subvenci neziskových or-
ganizací je ale síť podpůrných aktivit ještě širší 
a zahrnuje všechny věkové skupiny od nejmenších 
až po ty nejstarší. Každý z nás se může dostat do 
situace, kdy bude potřebovat pomoc ostatních. Jde 
o rodiny, jimž se narodí dítě s handicapem. O oso-
by, které přišly o práci či bydlení. A především 
o důchodce, kteří kvůli zdravotnímu stavu nejsou 
schopní nadále žít v domácím prostředí,“ vyjme-
noval místostarosta Igor Bruzl.

Bohumín prostřednictvím svého centra soci-
álních služeb provozuje Domov Cesmína, po-
ptávka po umístění v městském zařízení však 
převyšuje nabídku. Město proto letos přispěje na 

provoz i krajskému Domovu Jistoty a Charitní-
mu domu pokojného stáří sv. Františka. „Obě 
organizace od nás obdrží na podporu ubytovacích 
služeb celkem sedm set tisíc. Dalšího půl milionu 
poskytneme Armádě spásy na terénní služby, které 
cílí na ohrožené skupiny, ať už jednotlivce či rodi-
ny s dětmi. Cílem této sociální prevence je předejít 
u vytipovaných osob ztrátě bydlení či dalším exi-
stenčním potížím. Jen loni takto sociální pracov-
níci pomohli ve městě více než šedesáti klientům,“ 
uvedl Bruzl.

Jedním z pravidelných příjemců dotace je 
i Slezská diakonie, která podporuje rodiny s dět-
mi se zdravotním postižením. V Bohumíně jich 
žije několik desítek. „Sociální pracovníci s nimi 
nacvičují běžné životní situace a komunikaci, in-
formují rodiny o možnostech služeb a zajištění 

finančních prostředků. Nejde přitom jen o pora-
denství, ale také o práci v terénu, tedy přímo v do-
mácnostech,“ doplnil vedoucí sociálního odboru 
radnice Daniel Ucháč s tím, že na čtyři typy péče 
vyčlenilo město dotaci zhruba tři čtvrtě 
milionu. 

Další peníze uvolnilo město na protidrogovou 
prevenci, podpořilo například terénní práci ost-
ravského Renarkonu. „Vnímáme tyto služby jako 
vhodný doplněk k našim vlastním aktivitám v ob-
lasti boje proti drogám. Bohumín prostřednictvím 
městské policie zdarma poskytuje rodičům testy, 
kterými si mohou ověřit, zda jejich dítě experi-
mentuje s návykovými látkami. Ročně nakupuje-
me čtyři sta sad. Dva týmy vyškolených strážníků 
pravidelně dochází do škol a v rámci interaktiv-
ních besed s pomocí takzvaného drogového kufru 
varují děti před závislostí,“ uzavřel místostarosta 
Bruzl s tím, že letos opět přijede do Bohumína 
speciální protidrogový vlak. Prohlídek se 9. a 10. 
května zúčastní na pět set žáků místních základ-
ních a středních škol.  Jana KONČÍTKOVÁ

 
 Výročí osvobození

U příležitosti 78. výročí osvobození Bohumína se 1. května v 9 hodin 
uskuteční pietní akt na hřbitově ve Skřečoni. Účastníci u pomníku 
rudoarmějců uctí padlé, kteří za svobodu Bohumína položili život. 
 (red)

Podpora domovů důchodců a sociálních služeb

Bývalý maturant besedoval s budoucími

Pálení čarodějnic v Záblatí

Roli přednášejícího si 3. dubna střihl starosta Petr Vícha na zdej-
ším gymnáziu. Setkal se s letošními maturanty, žáky končícího 
čtyřletého studia i toho osmiletého. S bezmála padesáti studen-
ty debatoval převážně o Bohumínu. 

Petr Vícha má k bohumínskému 
gymnáziu velmi blízký vztah. Sám 
na něm před jednačtyřiceti lety 
maturoval a patří k jeho význam-

ným absolventům, což mimo jiné 
připomíná i zápis na tabuli ve ves-
tibulu. Na gympl se proto starosta 
stále rád vrací. Se zdejšími talento-

vanými šachisty hraje pravidelně 
simultánku a od roku 2006 se 
účastní besed s maturanty. Na 
přetřes na nich přichází proměny 
Bohumína, plány do budoucna, ale 
také aktuální problémy, které město 
a jeho obyvatele trápí.

Prostor dostávají také samotní 
studenti. Ať už při odpovědích na 

kvízové otázky, nebo když mohou 
sami klást dotazy či přicházet 
s podněty. Starostu vždy potěší, 
když se mladí lidé o dění v Bohu-
míně zajímají a živě diskutují o ože-
havých tématech. Dokonce i ti pře-
spolní, dojíždějící, kterých byla 
letos v posluchárně téměř polovina.
 (tch)

Do nejvýše položené bohumín-
ské městské části se opět slétnou 
čarodějnice. Jejich »pálení« se v Zá-
blatí uskuteční v neděli 30. dubna. 
Průvod maškar vyrazí v 15.45 ho-
din ze zahrady MŠ Na Pískách. 
Účastníci pozdraví sousedy a pře-
sunou se do sokolského areálu, kde 
malá strašidýlka čeká od 16 hodin 
zábavný program s Terezkou Wor-
kovou, soutěže, skákací hrad či au-
tíčka, dospěláky občerstvení a opé-
kání párků. 

Pálení čarodějnic se koná za ka-
ždého počasí, a kdyby sprchlo, pře-
sune se do sálu sokolovny. Akci 

společně pořádají TJ Sokol Záblatí, 
komise pro městskou část Záblatí, 
SDH a ZŠ a MŠ Záblatí. (red)

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Sociální práce

Centrum sociálních služeb Bohumín přijme na dohodu pouze na 
12hodinové noční směny pracovníky v sociálních službách pro chrá-
něné bydlení v Husově ulici. CSS po uchazečích požaduje bezúhon-
nost a osvědčení o absolvování akreditovaného kvalifikačního kurzu. 
Přihlášky lze zasílat na e-mail schveizerova.magdalena@bohumin.
info nebo se obracet telefonicky na číslo 596 092 519. (red)
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Snížení prašnosti i hluku a především oddělení rodinné zástav-
by od dopravního překladiště. To by měl zajistit projekt izolační 
zeleně ve Vrbici za téměř půl milionu. Městu se na něj podařilo 
získat dotaci 200 tisíc z Moravskoslezského kraje. V první vlně 
zahradníci vysadili 36 stromků, dalších 53 doplnili počátkem 
dubna.

Na půlhektarové ploše ve Vrbic-
ké ulici, kterou dříve obhospodařo-
vali zemědělci, už roste nový po-
rost, převážně mladé buky a duby. 
„K zalesnění jsme využili původně 
ornou plochu, která je v našem 
vlastnictví. Jde o prostor v blízkosti 
železničního překladiště, kam smě-

řuje nákladní doprava a kde dochá-
zí k manipulaci s uhlím a sypkými 
materiály. Místní obyvatelé jsou 
proto více zatížení hlukem a praš-
ností. Izolační zeleň by jim do bu-
doucna měla životní podmínky zlep-
šit,“ konstatoval místostarosta 
Lumír Macura. 

Bohumín ze svého rozpočtu do-
koupil a počátkem dubna zasadil 
poblíž překladiště ještě dalších třia-
padesát stromů, aby byl porost do-
statečně hustý a plnil ekologickou 
funkci. Za kompletní výsadbu za-
platil přes 430 tisíc. „Podél hlavní 
cesty vznikla například lipová alej,“ 

uvedl Macura. Výsadba izolační 
zeleně ve Vrbici není ojedinělá. Jak 
místostarosta připomněl, už loni 
město na hranici Vrbice a Ostravy 
zalesnilo nevyužitou zónu u velké-
ho panelového parkoviště čtyřicít-
kou dřevin.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

Zatím to vypadá, že pod pojmem »šetření« si kabinet Petra Fialy vykládá zavírání 
úřadoven, které desítky let sloužily obyvatelům. Nejprve přišel ministr vnitra s tím, že 
od července zruší v Česku 300 poštovních poboček. Následně jeho kolega z Minister-
stva financí oznámil, že ke stejnému datu uzavře 38 procent územních pracovišť fi-
nančních úřadů. Bohumín se ocitl na obou černých listinách, má přijít o tři pošty 
i o berňák ve Studentské ulici.

„Rušením pošt a finančních úřadů se stát po-
stupně vzdaluje od lidí. Jistě, existují nové mož-
nosti elektronické komunikace, které dříve nebyly, 
ale takový svět už není pro starší lidi,“ pokrčil 

rameny starosta Petr Vícha. Jedním dechem ale 
dodal, že uzavření místního berňáku na rozdíl 
od pošt obyvatele příliš nezasáhne. Pobočky od-
soudila k zániku Finanční správa už v době, kdy 

jí šéfovala Alena Schillerová. Ta je chtěla také 
zrušit, ale po silném odporu obcí nakonec jen 
zredukovala jejich provoz. „Naši pobočku sice 
tenkrát formálně nezavřeli, ale stejně přesunuli asi 
dvacet pracovníků do Karviné a v Bohumíně ne-
chali jen okénko s občasným provozem, víceméně 
podatelnu,“ konstatoval Vícha. Podle něj je ab-
surdní, že stát nejprve chod poboček finančáku 
ochromí a následně jejich zrušení vysvětluje tím, 
že je občané málo využívají.

Od července má skončit 77 ze stávajících 201 
klasických kamenných úřadoven finančáku. Mís-
to nich hodlá Finanční správa lidem nabídnout 
konzultace na zvláštních telefonických linkách. 
Také chce v době podávání daňových přiznání, 
v lednu u daně z nemovitostí a v březnu z pří-
jmu, zavést výjezdy do obcí. K tomu si ale bude 
pronajímat cizí prostory, protože už v obcích 
vlastní zázemí mít nebude. Bohumín avizoval, že 
v tomto směru vyjde vstříc a prostory nabídne, 
protože jde o službu pro občany.

Nejbizarnější na celé myšlence rušení všemož-
ných úřadoven je argument, kterým se současná 
vláda ohání – úspory. „Zrušením pošt má stát 
ušetřit 700 milionů, zavřením pracovišť finanč-
ních úřadů 150 milionů. Vláda ale současně zva-
žuje snížení daní u loterií, čímž by státní kasa 
přišla o více než miliardu. Nad tím zůstává rozum 
stát,“ uzavřel starosta Petr Vícha.

 Pavel ČEMPĚL

 Výběrové řízení
Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení na 
místo úředníka majetkového odboru. Jde o pracovní poměr na plný úva-
zek na dobu neurčitou. Charakteristikou práce je nakládání s nemovitost-
mi v majetku města (prodeje, výkupy, pronájmy, pachty), sjednávání věc-
ných břemen. Termín dodání přihlášek je do 5. května. Bližší informace, 
zejména požadavky na vzdělání, na stránkách www.bohumin.cz, sekce 
Radnice, rubrika Nabídka práce, na sociálních sítích nebo ve vývěskách. 
 (red)

Rušení úřadů pokračuje, došlo i na berňák

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Stát v minulosti provoz územního pracoviště finančního úřadu ve Studentské ulici ochromil, nyní ho ruší úplně.

Obyvatele Vrbice ochrání zelená izolace

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů.

• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 24.4. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 24.4. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 925, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, nákupních možností, vlakové-
ho nádraží a školských zařízení. Mož-
nost parkování u domu. Dům s funk-
cí domovníka. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,30 m2, celková plocha 
bytu 53,30 m2. Prohlídka 24.4. 
v 14.30-14.45 hodin a 25.4. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 26.4. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
46, I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti ško-
ly, školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Byt s balkonem a koupel-
nou s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 63,45 m2, celková plocha 
bytu 64,45 m2. Prohlídka 24.4. 
v 15.00-15.15 hodin a 25.4. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 26.4. 
v 15.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo bytu 
9, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v centru města, nedale-
ko vlakového nádraží, obchodů a slu-
žeb. Plocha pro výpočet nájemného 
31,84 m2, celková plocha bytu 32,78 
m2. Prohlídka 24.4. v 16.00-16.15 ho-
din a 25.4. v 11.00-11.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 26.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nádražní 765, číslo bytu 
11, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v centru města, nedale-
ko vlakového nádraží, obchodů a slu-
žeb. Plocha pro výpočet nájemného 
36,79 m2, celková plocha bytu 37,66 
m2. Prohlídka 24.4. v 16.15-16.30 ho-
din a 25.4. v 11.15-11.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 26.4. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
55, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Byt s lodžií a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,38 m2, celková plocha bytu 
53,28 m2. Prohlídka 24.4. v 15.15-
15.30 hodin a 25.4. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.4. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1050, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
střediska zdravotnických služeb, su-
permarketu, základní a mateřské ško-
ly. Dům s funkcí správce. K bytu nále-
ží sklepní kóje a balkon. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,03 m2, celková 
plocha bytu 59,45 m2. Prohlídka 25.4. 

v 10.30-10.45 hodin a 26.4. v 14.30-
14.45 hodin. Licitace bytu se koná 
26.4. v 16.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
21, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům po rekon-
strukci. V blízkosti domu se nachází 
školy, školky, zdravotní a nákupní 
středisko. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,13 m2, celková 
plocha bytu 56,13 m2. Prohlídka 2.5. 
v 9.30-9.45 hodin a 3.5. v 15.30-15.45 
hodin. Licitace bytu se koná 10.5. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
rekonstrukci. V blízkosti domu jsou 
školy, školky, zdravotní a nákupní 
střediska.  Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 68,04 m2, celková 
plocha bytu 70,80 m2. Prohlídka 2.5. 
v 9.00-9.15 hodin a 3.5. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 10.5. 
v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Prostorný, nově opravený byt v centru 
města, nedaleko vlakového nádraží, 
obchodů a služeb. Plocha pro výpočet 
nájemného 60,90 m2, celková plocha 
bytu 60,90 m2. Prohlídka 26.4. 
v 16.00-16.15 hodin a 27.4. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 
10.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Kostelní 312, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům v cent-
ru města, nedaleko nákupních mož-
ností, vlakového nádraží a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Byt se sprchovým koutem 
a kuchyňskou linkou. Plocha pro vý-
počet nájemného 34,27 m2, celková 
plocha bytu 34,27 m2. Prohlídka 26.4. 
v 15.00-15.15 hodin a 27.4. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 10.5. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 281, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, vlakového nádraží a školských zaří-
zení. Možnost parkování poblíž 
domu. Dům s funkcí domovníka. 
Plocha pro výpočet nájemného 47,29 
m2, celková plocha bytu 47,29 m2. 
Prohlídka 9.5. v 10.15-10.30 hodin 
a 10.5. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.5. v 16.30 hodin.

• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
21, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt se zděným bytovým jádrem 
a sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,68 m2, celková 
plocha bytu 29,65 m2. Prohlídka 9.5. 
v 10.00-10.15 hodin a 10.5. v 14.45-
15.00 hodin. Licitace bytu se koná 
10.5. v 16.45 hodin. • Byt 0+4, ul. 
Červená kolonie 380, číslo bytu 1, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 105,14 m2, celková plocha 
bytu 122,84 m2. Prohlídka 9.5. v 9.30-
10.00 hodin a 10.5. v 15.30-16.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.5. 
v 15.15 hodin.

• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 3 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 108,22 m2, celková plocha bytu 
122,08 m2. Prohlídka 9.5. v 9.30-10.00 
hodin a 10.5. v 15.30-16.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.5. v 15.30 
hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 3 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 108,21 m2, celková plocha bytu 
122,08 m2. Prohlídka 9.5. v 9.30-10.00 
hodin a 10.5. v 15.30-16.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.5. v 15.45 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 2 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 89,11 m2, celková plocha bytu 
98,85 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-9.30 
hodin a 10.5. v 15.00-15.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.5. v 16.00 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 2 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 89,08 m2, celková plocha bytu 
98,82 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-9.30 
hodin a 10.5. v 15.00-15.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.5. v 16.15 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 2 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 89,10 m2, celková plocha bytu 
98,86 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-9.30 
hodin a 10.5. v 15.00-15.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.5. v 16.30 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-

zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 2 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 89,14 m2, celková plocha bytu 
98,88 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-9.30 
hodin a 10.5. v 15.00-15.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.5. v 16.45 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí jsou 2 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 83,89 m2, celková plocha bytu 
93,84 m2. Prohlídka 9.5. v 9.30-10.00 
hodin a 10.5. v 15.30-16.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 17.5. v 15.30 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 69,67 m2, cel-
ková plocha bytu 82,51 m2. Prohlídka 
9.5. v 9.30-10.00 hodin a 10.5. v 15.30-
16.00 hodin. Licitace bytu se koná 
17.5. v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,96 m2, cel-
ková plocha bytu 78,82 m2. Prohlídka 
9.5. v 9.30-10.00 hodin a 10.5. v 15.30-
16.00 hodin. Licitace bytu se koná 
17.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí je 1 
balkon. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 64,05 m2, celková plocha bytu 69,04 
m2. Prohlídka 9.5. v 9.30-10.00 hodin 
a 10.5. v 15.30-16.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.5. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,79 m2, cel-
ková plocha bytu 78,53 m2. Prohlídka 
9.5. v 9.00-9.30 hodin a 10.5. v 15.00-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
17.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,78 m2, cel-
ková plocha bytu 78,54 m2. Prohlídka 
9.5. v 9.00-9.30 hodin a 10.5. v 15.00-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
17.5. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Zájemci o atraktivní bydlení už mohou 
licitovat byty ve zrekonstruovaných cihlá-
cích v Červené kolonii.

V nízkopodlažním zatepleném domě Kos-
telní 312 v centru města je k dispozici byt 
1+1. Zájemci si jej mohou prohlédnout 26. 
a 27. dubna, licitace se koná 10. května.

Vyvolávací cena 70 korun za metr2

Vyvolávací cena 95 korun za metr2
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V nezáviděníhodné situaci se ocitlo 11. a 12. dubna více než šest set obyvatel Věřňovic. 
Havarijní oprava železničního svršku si vyžádala úplnou uzavírku jediné standardní 
komunikace do nejsevernější části Dolní Lutyně. Zůstaly jen tankodromy, přičemž ten 
do Nové Vsi plnil v nouzové situaci funkci objížďky. 

Lidé v žertu konstatovali, že byly Věřňovice na 
dva dny přičleněny k Polsku. Úzká, ale přece jen 
asfaltová silnice k severním sousedům totiž 
v provozu zůstala. Na rozdíl od té na české stra-
ně. V reálu to ale k smíchu vůbec nebylo. Nejen-
že z Věřnovic nemohli civilizovaně odjet moto-
rizovaní obyvatelé, k nim by se naopak jen horko 
těžko dostávala záchranka nebo hasiči.

Havarijní oprava přejezdu si na trati vyžádala 
svedení provozu na jednu kolej, zatímco tu dru-
hou pracovníci demontovali a nahradili novou. 
V silniční dopravě se omezení projevila zkráce-
ním autobusové linky, která tak končila na po-
slední zastávce před závorami. Motoristé pak 
museli vzít zavděk objížďkou po hliněné účelové 
komunikaci, která vede přes Martinov do bohu-

mínské Nové Vsi a běžně na ní platí zákaz vjez-
du. Je totiž nejen v soukromém vlastnictví, ale 
také v tragickém stavu. Správa železnic tady pro-
to před zprovozněním musela alespoň provizor-
ně srovnat kamenivem ty největší výmoly. Jediní, 
koho se oprava železničního svršku nedotkla, 
byli chodci. Pěší mohli i během opravy průchod 
přes přejezd využívat. (tch)

Přes přejezd pěšky, auta měla utrum

Oprava přejezdu na hlavní železniční trati si vyžádala dvoudenní uzavření jediné oficiální silnice do Věřňovic.

Na prašnou cestu pro zemědělce mezi Věřňovicemi 
a Novou Vsí běžně auta nesmí. Teď to ale byla jediná 
možnost objížďky, a tak tady bylo motoristicky rušno.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 ● Ve Školní ulici v Rychvaldu hlídka 
3. března díky kamerovému systému 
zadržela řidiče (45) z Ostravy, který 
má do letošního listopadu soudní 
zákaz řízení. Na stejném místě po 
dopravním přestupku zastavila 
i šoféra (24) z Orlové. Také on nesmí 
řídit, a to až do konce příštího roku.

 ● Strážníci přistihli za volantem tři 
narkomany, všechny pod vlivem 
pervitinu. Prvnímu (40) překazili 
jízdu 4. března ve Spojovací ulici, 
další (37) uvízl 6. března v Lidické 
ulici a poslední (23) v Opletalově 
ulici. Dva z nich přitom nemají za 
volantem co dělat, protože mají rov-
něž platné zákazy šoférování. Mla-
dík (23) z Dolní Lutyně do letošního 
listopadu, muž (37) z Bohumína až 
do roku 2026.

PROPADLÉ DOKUMENTY

 ● Dopravním přestupkem na sebe 
ve Vrbické ulici 19. března upozornil 
řidič (25) z Orlové. Strážníci násled-
ně zjistili, že má jeho vůz téměř dva 
roky propadlou technickou kontro-

lu. Za porušení předpisů zastavila 
hlídka také důchodce (68) z Bohu-
mína 27. března v Drátovenské ulici. 
Jeho autu skončila platnost technic-
ké kontroly loni v létě. 

 ● Nekorunovaným rekordmanem 
propadlých dokladů se však stal 
penzista (78) z Rychvaldu, kterého 
strážníci kontrolovali 7. března 
v Rybničné ulici. Řidičský průkaz 
mu přestal platit před třemi roky, 
STK jeho vozu propadla předloni 
a povinné ručení neplatí od března 
2020. Prohřešků se mu nakupilo to-
lik, že jej musí řešit správní orgán.

DLUŽNÍCI ZA VOLANTEM

 ● Od loňska může městská policie 
znemožnit další jízdu botičkou nebo 
zabavením espézetky vozidlům, je-
jichž řidič neuhradil městu pokutu 
za dřívější dopravní přestupek. 
V březnu na tuto pravomoc doplati-
li tři zapomnětlivci. Strážníci zasta-
vili 18. března v Nádražní ulici řidič-
ku (28) z Bohumína, která městu 
dlužila za neuhrazenou pokutu pě-
tistovku. Ve stejné ulici dostal  
20. března stopku mladík (20) z Pe-

trovic u Karviné, který dlužil patnáct 
stovek. A v Drátovenské ulici spá-
chal dopravní přestupek muž (63) 
z Bohumína, který za předešlé pro-
hřešky nezaplatil rovných pět tisíc. 
Aby nepřišli o auta, všichni resty na 
místě nebo v radniční pokladně 
uhradili.

KRÁDEŽE A ZÁKROKY

 ● Do Březové ulice v Rychvaldu se 
2. března v pravé poledne vypravil 
krást muž (48) z Orlové. Měl spade-
no na dřevo, které tady těží polská 
firma, a ládoval si jej do auta až pod 
strop. Strážníci mu ale krádež zhati-
li. Poberta musel dřevěné klády vrá-
tit a dostal tučnou pokutu za pokus 
jejich zcizení. 

 ● Na tísňovou linku 156 zavolal  
6. března v podvečer svědek, který 
viděl muže, jak si u železničního 
přejezdu u prodejny Kaufland v uli-
ci 9. května lehá do kolejiště a zřej-
mě chce spáchat sebevraždu. Stráž-
níci na místě zajistili podnapilého 
muže (35) z Ostravy. Převzala si jej 
republiková policie, která u přejezdu 
zasahovala společně se strážníky.

 ● Před půlnocí 8. března zadržela 
hlídka v Bezručově ulici dva chma-
táky (19, 30), kteří o den dříve krad-
li v supermarketu Lidl. Utekli z něj 
bez placení s alkoholem za bezmála 
dva tisíce.

 ● Mladík (22) z  Orlové rozbil  
19. března po poledni skleněnou vý-
plň vstupních dveří v Nádražní ulici 
a pak se dal na útěk. Ten mu ale 
zmařila hlídka, která jej dopadla 
v ulici 9. května.

 ● Oděvy za více než dvě tisícovky 
ukradl 22. března v krámě na hlavní 
třídě lapka (26) z Bohumína. Z mís-
ta činu ujel na kole. Strážníci ho ale 
vypátrali a do deseti minut zadrželi 
v ulici 9. května.

 ● Trojice zlodějů, dva (19, 30) z Bo-
humína a jeden (22) z Orlové, úřa-
dovala v supermarketu Albert. Parta 
utekla z obchodu s kradeným zbo-
žím za pět tisíc, naskočila do auta 
a ujela. Hlídka strážníků ale pacha-
tele v ulici 9. května dopadla.

 ● Strážníci v březnu dále řešili zalo-
žení devíti černých skládek, zadrželi 
čtyři hledané osoby a  dvanáct 
uprchlých chovanců diagnostických 
ústavů.

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

ZÁKAZY ŘÍZENÍ A DROGY

Maják městské policie



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Čtyřiadvacet žáků čtvrté a páté třídy ZŠ Skřečoň se svými tříd-
ními učitelkami nocovalo z pátku 30. března na sobotu 1. dub-
na ve škole. Přidali se tak k ostatním účastníkům 23. ročníku 
celosvětové akce knihoven pod názvem Noc s Andersenem.

Pohádkové nocování ve skřečoňské škole se neslo v duchu knihy Pipi 
Dlouhá punčocha autorky Astrid Lindgrenové. Děti zhlédly jeden díl seriálu 
o Pipi, seznámily se s jejími kamarády čtením a poslechem kapitol z knihy. 
Na závěr samy dokončovaly děj příběhu, sestavily charakteristiku hlavní 
hrdinky a hodnotily její chování.

Díky příznivému počasí bylo součástí nocování také opékání párků, hraní 
pohybových a míčových her venku. Ve spacáku před spaním si ještě děti 
poslechly audiopohádku na dobrou noc z knihovnického prostředí.

 Hana KUBLOVÁ, Michaela KLENOVÁ, učitelky

Parčík naproti sokolovně v Záblatí oživily další prvky. Na roz-
cestníku sv. Floriána přibyly směrovky mířící k vrcholům Sněžky, 
Pradědu a Lysé hory. Návštěvník se dozví, kterým směrem se 
hory nacházejí a jak daleko jsou od Záblatského kopce.  

Směrovky doplňují symboliku 
kruhového posezení z roku 2018, 
kdy řezbáři Aleksander Majerski 
z Polska a Bohumíňák Šimon Pohl 
vytvořili pět vyřezávaných »hor-
ských« židlí. Označník na rozcest-
níku navíc udává nadmořskou výš-
ku nejvyššího bodu Bohumína 
(Záblatí, 248 metrů nad mořem) 
a také směr a vzdálenost k soutoku 
Odry s Olší, což je nejnižší bod 
města i celého Moravskoslezského 
kraje (195 m. n. m.)

Na soukromém pozemku napro-
ti sokolovně měly původně stát řa-
dové domy. Místním se to ale nelí-
bilo, a tak požádali o pomoc město. 
Došlo ke směně pozemků, řadové 
domy vyrostly za parkem u spor-
tovní haly a naproti sokolovně se 
mohla začít rozvíjet myšlenka ko-
munitního parčíku. Jeho podoba se 
začala rodit před deseti lety, kdy 

místní přiložili ruku k dílu a během 
několika brigád rozvezli desítky tun 
materiálu k úpravě terénu. 

V roce 2014 proběhla výsadba 
okrasných trav,  trvalek i stromů. 
Na jejich umístění se podílely míst-
ní spolky, a tak v parčíku roste lípa 
Sokolíček, platan Slovan, jabloň 
Plamínek, sakury Mateřínek a Zá-
školáček. Během řezbářského ple-
néru Léto-kruhy v  témže roce 
vznikly dřevěné lavičky a kachle 
symbolizující místní spolky. 

Parčík slouží k setkávání a pose-
zení, pravidelně se zde mimo jiné 
odehrává říjnové připomenutí pa-
mátného dne sokolstva. Záblatské 
prostranství se rovněž stane jedním 
ze zajímavých cílů projektu »Poznej 
své město«, který pro bohumínské 
školy aktuálně připravuje tým bý-
valých i současných pedagogů. 

 Lumír MACURA 

Nové prvky k desátému výročí parčíku

Foto: Lumír MacuraFoto: Lumír Macura

Foto: Richard HelebrandFoto: Richard Helebrand

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Studená válka očima gymnazistů

Nocování s punčochatou Pipi 

Ve středu 5. dubna se na Gymnáziu Františka Živného konalo 
krajské kolo 31. ročníku dějepisné soutěže studentů gymnázií 
z Česka a Slovenska. Soutěž organizuje Gymnázium Cheb 
a otázky sestavuje tým odborníků z vysokých škol a odborných 
historických pracovišť.

Letošní téma »Evropa v letech 
1945-1975« zcela odpovídalo sou-
časnému trendu ve výuce dějepisu, 
tedy důrazu na nejnovější, moderní 
dějiny. Otázky prověřily znalosti 
studentů o studené válce od mezi-
národní politické situace přes ob-
last kultury až po sportovní událos-
ti té doby.

V nabité konkurenci devatenácti 
tříčlenných družstev z celého Mo-
ravskoslezského kraje se žáci bohu-
mínského gymnázia Ondřej Lind-
ner, Kryštof Sasoň a Alex Kubáň 
neztratili. Naopak. Díky pečlivé 

přípravě pod pedagogickým vede-
ním Vladimíra Jeřábka získali nej-
větší počet bodů a zaslouženě vy-
hráli. Tímto vítězstvím pro ně 
soutěž zdaleka nekončí, už nyní se 
mohou připravovat na listopadové 
celostátní kolo v Chebu.

Za domácími skončili v krajském 
kole na druhém místě loňští vítězo-
vé, gymnazisté z Příbora, a na tře-
tím z Českého Těšína. Finanční 
zajištění soutěže tradičně podpoři-
lo město Bohumín.

 Romana DAVIDOVÁ,
 Gymnázium Bohumín
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Park Petra Bezruče, založený v roce 1907 na základech původní bažantnice, čeká 
rozsáhlá regenerace. Kácení, ořezy, dosadby, sady zkrátka dostanou novou fazonu. 
Snad už příští rok, pokud nenastanou komplikace. S předstihem však bylo nutné 
řešit případ tří uschlých dubů. Nakonec je město nechalo odstranit novou meto-
dou, takzvaným torzováním.

Při torzování se pily nezakousnou do kmene 
u země, ale pár metrů nad ní. Stromu tak zů-
stane celý kořenový systém i nejširší část kme-
ne. Prostě několikametrové torzo. „Poslední řez 
není hladký, ale snahou je vytvořit zlom, který 
bude vypadat přirozeně. U tří dubů v Hobby-
parku, které uschly před půldruhým rokem, jsme 
navíc pomocí vrtáků, sukovníků, vytvořili do 
zbytků kmenů otvory. To aby se v nich snáze 
zabydleli živočichové,“ vysvětlil Rostislav Palán 
z městského odboru životního prostředí 
a služeb. 

Torzování je novým trendem úpravy pře-
stárlých a nemocných stromů. Toto řešení je 
blízké přírodě a vytváří biotop pro živočichy. 
„Nejsem zastáncem vyrábění torz ze všech stro-
mů určených ke kácení. To bychom pak měli 
všude samý pahýl. Ale v některých případech to 
smysl má, jako například nyní v Hobbyparku. 
Ve zbytcích kmenů najdou útočiště brouci, ne-
topýři či datlovití ptáci,“ doplnil Palán s tím, že 
k poraženým stromům bude ale nejspíš třeba 
ještě vyrobit informační ceduli. Někteří ná-
vštěvníci Hobbyparku ještě nemají s torzová-
ním zkušenosti a nad pahýly kroutili nechápa-
vě hlavou. (tch)

Předloni město připojilo k elektrické síti turisticky atraktivní památku, bunkr Na Trati. 
Současně k němu vybudovalo asfaltovou stezku. Další fází úprav bylo její ozelenění, 
do kterého se Bohumín pustil nyní. Podél stezky nechal vysázet hrušňovou alej, tvoří 
ji bezmála třicet maloplodých kultivarů.

 Jarní výsadbě aleje předcházela úprava terénu, 
který hyzdily několikaleté náletové dřeviny a pa-
hýly stromků. Ty v minulosti v ochranném pás-
mu plynovodu seřezal jeho správce. „Na zimu 
jsme vše vyřezali velkoplošnou frézou, abychom 
plochu zrekultivovali a připravili k zatravnění 
i výsadbě,“ uvedl Rostislav Palán z městského 
odboru životního prostředí a služeb. Dodal, že 

počátkem dubna se mohly začít sázet mladé 
stromky. Vzhledem k omezení inženýrskými 
sítěmi, zmíněným plynovodem i vedením vyso-
kého napětí, nepřicházela v úvahu hustá izolační 
zeleň. Nová alej je proto ovocná. 

„Volili jsme okrasný kultivar hrušně z Asie. Jde 
o nenáročný, středně velký strom, rezistentní vůči 
rzi hrušňové. Krásně kvete, zato plody má malé, 

takže při opadu nebudou nikoho obtěžovat,“ 
upřesnil Palán. Vzhledem k tomu, že to prostor 
umožňoval, umístili zahradníci alej dva a půl 
metru od stezky. Stromky tak nebudou zarůstat 
do asfaltu a mohou volně růst, aniž by je bylo 
nutné ořezávat. Miniaturní plody spadnou do 
trávy, případně zpestří jídelníček ptactvu.

Výsadba stromořadí navázala na předloňské 
vybudování přístupové komunikace k pěchot-
nímu srubu. Asfaltová stezka je 330 metrů 
dlouhá a dva metry široká. Turisté se k ní do-
stanou po zaslepené silnici, která kdysi tvořila 
spojnici od křižovatky u bývalé Rybeny do Sta-
rého Bohumína. (tch)

Místo pařezů několikametrová torza

Hrušňová alej lemuje cestu k bunkru

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V Hobbyparku operovala výšková technika. U seříznutí 
mnohaletých dubů byla nezbytná.

Na žádost Bosporu nainstalovali pracovníci do výběhů 
uříznuté silnější části kmenů. Lamám a ovcím poslouží jako 
»drbátka«.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Děti ze třídy Berušek Mateřské ško-
ly v Nerudově ulici zpříjemnily chvíle 
obyvatelům pudlovského Domu s pe-
čovatelskou službou Na Chalupách. 
Přednesly, zatančily, zazpívaly písně 
s jarní tématikou. Na konci besídky 

předaly seniorům dárečky a na oplát-
ku dostaly také něco dobrého na zub. 
Akce se vydařila, všem se moc líbila 
a těší se na další setkání. 

 Text a foto: Jitka MRÁZKOVÁ,
 Jarmila ZIKMUNDOVÁ

První dubnová sobota patří v Bohumíně už od konce 80. let pivnímu pochodu »Tour 
de Bière«. Z akce, kterou přivedla na svět hrstka recesně naladěných pivařů, se postup-
ně stal kult. A ten oslovuje i mladou generaci. Spolu se zakladateli tradice, kterým dnes 
táhne na šestý křížek, tak vyrazili na trasu i dvacátníci.

Popularita akce ani po třech dekádách neuva-
dá, právě naopak. Účast každoročně stoupá, ač-
koli počasí první aprílovou sobotu bývá ošidné. 
Letos aktéry několikrát smáčel déšť. Přesto jich na 
více než dvacet kilometrů dlouhou trasu vyrazilo 
úctyhodných 76. Navštívili šest bohumínských 
městských částí a šestnáct restaurací. Jejich pro-
vozovatelé už akcí také žijí. Mnozí otevřeli i mimo 
obvyklou provozní dobu, na zahradách rozpálili 
grily nebo vítali příchozí ve stylových tričkách, 
která ke každému ročníku vycházejí ve speciál-
ních edicích. (tch)

Žáci z Bohumína, Rychvaldu a Dolní Lutyně se opět po roce pustili 
do zdobení »vajíčkovníků«, mladých stromků u křižovatky hlavní 
třídy a ulice 9. května. Opory stromečků zkrášlili ozdobami, které 
vyráběli ve školních družinách.

„Školáci vyzdobili dřevěné ohrádky 
u stromů vajíčky, zajíčky, jarními ky-
tičkami a podobně. Dekorace vyráběli 
ve školních družinách a osobně přišli, 
někteří přijeli, svůj strom vyzdobit. 
Společně tak přivítali velikonoční svát-
ky. Je to pěkný příklad spolupráce škol 
z celého Bohumínska,“ komentovala 
aktivitu vedoucí odboru školství, kul-
tury a sportu Pavla Skokanová.

Nový parčík u křižovatky, kde 
v minulosti stávala restaurace Kram-
ný, se začal rodit na sklonku roku 
2020. Děti a zástupci onkologického 
spolku Pro-fit12 s patronací Aliance 

žen s rakovinou prsu tady v prví eta-
pě vysadili tři sakury, které dostaly 
jména Minulost, Přítomnost, Bu-
doucnost. O rok později tady krom 
dalších okrasných třešní přibyl i cen-
trální platan. Nové stromy sázely 
školy s tím, že každá pak získala pa-
tronát na jedním z nich. Prostranství, 
které zaplnilo dvanáct dřevin, získalo 
pojmenování Parčík generací.

Loni na jaře školy z Bohumínska 
spojila další společná aktivita, veliko-
noční tvoření a zdobení vajíčkovní-
ků. Letos na něj školáci navázali 
a nová tradice je na světě. (red)

Název projektu: Lepší klima pro Bohumín-
sko III Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0
/0.0/20_082/0022921

Mezigenerační jarní besídka 

Apríl, pochod, pivo, tradice

Svátky jara přivítali společně

Modřinka je naší nejmenší sýkorou s nápadně malým zobáčkem 
a převládající modrou barvou. Žije v celé Evropě kromě nejse-
vernějších částí, na Blízkém východě a v severní Africe. Patří 
k nejčastějším návštěvníkům ptačích krmítek. 

U nás jsou modřinky celoplošně 
a početně hnízdícím druhem, smě-
rem do hor jich ubývá. Je běžná 

v listnatých a smíšených lesích, v re-
mízech, parcích a zahradách, kde 
jsou stromové dutiny nebo budky. 
Hnízdí také v dírách zdí, hromadách 
dřeva, v opuštěných hnízdech, kovo-
vých trubkách a podobně. Snůšku 
tvoří obvykle 7 až 13, někdy i 14 až 
18 bílých, červenohnědě drobně teč-
kovaných vajíček. Na krmení a vý-
chově mláďat se podílejí oba rodiče. 
V potravě je zastoupen hmyz, pa-
vouci, nektar a květy, od podzimu 
i semena, bobule a ovoce.

 Jiří ŠUHAJ 
 Foto: Roman Sýkora

Sýkora modřinka  
(Cyanistes caeruleus) Příroda Bohumínska

ptáci (312)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Není obvyklé, aby náctiletého kluka fascinovaly paneláky. Septimána zdejšího gymnázia 
Ondřeje Lindnera ano. Dokonce o bohumínských montovaných stavbách vypracoval 
podrobnou, šedesátistránkovou práci. Probojoval se s ní až do celostátního kola Stře-
doškolské odborné činnosti (SOČ), kde ve své kategorii obsadil čtvrté místo. Kvalitu díla 
ocenili i místní odborníci.

Ondřej se před čtyřmi roky přestěhoval do pa-
neláku a zaujalo jej, že má jiné vnitřní dispozice 
než vzhledově podobné domy, které znal z dřívějš-
ka. Začal se o problematiku zajímat a doslova jí 
propadl. „Čerpal jsem z internetových stránek nad-
šenců, kteří se panelákům věnují. Také musím oce-
nit bohumínský městský web, kde lze najít projek-
tové dokumentace ke všem domům, jež prošly 
revitalizací. To není jinde obvyklé. Díky tomu jsem 
se dostal k půdorysům domů a dalším detailům,“ 

popsal průběh svého bádání Ondřej Lindner. Do-
plnil, že cenným zdrojem bylo také povídání 
s pamětníky.

Gymnazista, který v květnu oslaví osmnáctiny, 
přiznal, že se mu šedé paneláky v dětství nelíbily, 
připadaly mu škaredé. Když se o ně ale začal po-
drobněji zajímat, uchvátila jej systematičnost této 
koncepce staveb. „Železobetonové konstrukce mají 
extrémní životnost. Stačí se podívat na nedokonče-
né nebo vybydlené paneláky. Jsou desítky let bez 

údržby, vystavené dešti, mrazům a nemá to na ně 
prakticky žádný vliv,“ popsal Ondra Lindner s tím, 
že laika by zřejmě zaskočilo, kolik modifikací níz-
kých i věžových montovaných staveb existuje. 
„Není panelák jako panelák. Tyto stavby se postup-
ně vyvíjely a pro každou dekádu jsou typické jiné 
prvky a řešení. V Bohumíně, kde podle mých infor-
mací vyrostly první paneláky v roce 1962 naproti 
bývalým kasárnám, se mi líbí, že je tady mix růz-
ných typů,“ uvedl student, který také vytvořil ori-
ginální instagramový profil, kde snímky bohu-
mínských paneláků zveřejňuje. Jeho zápal, 
mimořádný přínos a kvalitu středoškolského od-
borného díla o panelácích ocenilo také vedení 
Bohumína. „Práce se velmi líbila odborníkům na 
radnici včetně našeho architekta. Některé informace 
pro nás byly zcela nové. Na Ondrovi je vidět pozi-
tivní přístup k životu, optimismus, zájem o město. 
Takové šikovné mladé lidi tady potřebujeme,“ sdělil 
na adresu talentovaného studenta starosta Petr 
Vícha. Městská rada ocenila práci septimána sym-
bolickým darem, který mu starosta předal během 
setkání s gymnazisty. Pavel ČEMPĚL

Student odhaluje skrytou krásu paneláků

Výstava k půlkulatinám
Snů plný krám jistě mají manželé Vladimír a Věra Pustówkovi ze 
Záblatí. A stejně pojmenovali i společnou výstavu, která se koná 
ve foyer kina u příležitosti jejich půlkulatých narozenin. Vladimír 
na ni představuje své obrazy a Věra keramické výtvory. 

Vernisáž výstavy proběhla 6. dubna. Kdo ji zmeškal, nemusí ještě litovat. 
Práci umělecky nadaných manželů, jejichž domovskou scénou je bohumínský 
ateliér Bart, si zájemci mohou prohlédnout až do konce dubna.  (woj)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl

Prvomájová pusa pod rozkvetlou třešní má své kouzlo, ale 
stejně magický je i polibek u originální kašny na novobohu-
mínském náměstí. Navíc tady kulturní program zabaví děti 
i dospěláky. V pondělí 1. května se od 15 do 19 hodin o hu-
dební produkci na pódiu postarají Big Band z Vratimova, Iza 
s kapelou a vokální formace Sluníčko z Bohumína. 

Děti se na náměstí TGM mohou těšit na skákací hrady, malování na 
obličej, nástřik tetování, popcorn, nachos a další dobroty. Během celé akce 
mohou ve venkovním kině sledovat animovanou grotesku Pat a Mat nebo 
navštívit pohádkový, komiksový, knižní či sci-fi stan. U příležitosti 100 let 
knihovny je v nich čekají kvízy, hry, komiksy, knížky, tvůrčí dílny a další 
atrakce. (red)

Májové políbení u kašny 
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Žákyně středoškolského oboru sociální činnost se počátkem dubna 
zúčastnily projektového dne na Vysoké škole báňské. Týkal se popula-
rizace vědy, inovativních metod výuky a rozvoje odborných znalostí 
z oblasti umění. Workshop provedl účastníky historií, zpracováním, 
glazováním a výpalem keramiky. Doplnily jej informace o počátcích 
technologie 3D tisku, jeho komerčním vývoji a využití. 

Rodinám, které přišly o miminko v jakékoli fázi těhotenství, bě-
hem porodu nebo krátce po něm, pomáhá takzvaný memory-
box neboli krabice vzpomínek. Na jejich obsahu se v Česku 
podílejí stovky dobrovolníků, nejnověji také Krojovanky z Bo-
humína, skupina tvůrčích žen ze spolku Maryška.  

Organizace Dítě v srdci memory-
boxy dodává do porodnic, na gyne-
kologická oddělení, ale i přímo ro-
dičům. V krabici rodiče najdou 
oblečení pro zesnulé miminko, 
háčkované hračky, deku na zabalení 
dítěte, sadu pro tvorbu otisku ruči-
ček a nožiček, svíčku a další věci. 
Většina z nich doprovází miminko 
na jeho poslední cestě.

Krojovanky z Bohumína se k pro-
jektu dobrovolnicky připojily letos. 
Ručně háčkují malé deky, ponožky, 
hračky i takzvané Honzíkovy lodič-
ky pro rodiče, kteří přišli o miminka 
v rané fázi těhotenství. „Jsou to malé 
košíčky a slouží pro zesnulá miminka 
tak maličká, že se ani nedají ustrojit,“ 
popsala vedoucí skupiny Krojova-
nek Alena Krobotová. 

Tvůrčí ženy v Bohumíně v uply-
nulých měsících zhotovily několik 
desítek háčkovaných výrobků, kte-
ré nyní odešlou do centrály organi-
zace projektu. Následně se stanou 
součástí memoryboxů, které rodi-
če provází procesem truchlení. 
„Ztráta dítěte před, v průběhu či po 
porodu působí obrovskou bolest, za-
nechává hluboké šrámy na duši. 
Memoryboxy pomáhají rodičům 
uchovat maximální množství vzpo-
mínek na jejich miminko,“ uvedla 
předsedkyně spolku Maryška Ka-
mila Smigová. Dodala, že na me-
morybox navazuje služba odbor-
ného sociálního poradenství 
a následná možnost dlouhodobé 
psychické podpory rodin. 

 (rzp)

V týdnu od 24. března se žáci ZŠ Beneše aktivně připojili  
k 11. ročníku celosvětové akce Global Money Week a věnovali 
se finančnímu vzdělávání. Vyvrcholením akce byla odborná 
konference v České národní bance (ČNB) v Praze, na kterou do-
stali pozvání. V pátek 31. března se tedy trojice žáků společně 
s pedagogy vydala reprezentovat školu a Bohumín. 

„Překvapilo nás, a samozřejmě 
nesmírně potěšilo, že jsme v Praze 
byli jedinými zástupci základních 
škol z celé republiky. Ocitli jsme se ve 
společnosti odborníků Ministerstva 
financí, Ministerstva školství, zá-

stupců  bankovních ústavů a samo-
zřejmě pedagogů. Zkrátka všech, 
kteří se finančnímu vzdělávání ak-
tivně věnují,“ sdělila zástupkyně 
ředitelky Benešovy školy Stanislava 
Krpcová.

Učitel Marek Palka v Praze pre-
zentoval aktivity »Benešovky« 
v oblasti finanční gramotnosti, žáci 
pak představili svůj projekt. „I když 
byla na žácích znát nervozita, vedli 
si skvěle a vzbudili velký zájem orga-
nizátorů i účastníků konference,“ 
uvedla Krpcová.

Odbornou konferenci završila 
prohlídka návštěvnického centra 
ČNB. Zde si žáci měli možnost vy-
zkoušet interaktivní prvky výstavy 
či si prohlédnout českou měnovou 

historii od jejích prvopočátků až po 
současnost. „Největším zážitkem 
však byla návštěva historického ban-
kovního trezoru, který ukrývá hned 
několik překvapení. Jedním z nich je 
zlatá mince zhotovená ke 100. výro-
čí zavedení československé koruny, 
která váží neuvěřitelných téměř 130 
kilogramů! Zkušeností k nezapome-
nutí pro žáky také byla možnost 
podržet a potěžkat v rukou zlatou 
cihlu,“ uzavřela zástupkyně ředitel-
ky Benešovy školy.  (bzš)

Umění a věda na báňské

Pletou pro memoryboxy

Žáci Benešovky si potěžkali zlatou cihlu

Foto: Stanislava KrpcováFoto: Stanislava Krpcová

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania
Text a foto: Dana PONCZOVÁText a foto: Dana PONCZOVÁ
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Billiard club Bohumín vybojoval potřetí v řadě republikový titul v soutěži tříčlenných 
týmů v technických disciplínách. Miroslav Andrejovský, Milan Ráček a Daniel Mikala 
porazili ve finálovém utkání soupeře z BC Havířov v poměru 12:6. Bohumín si tak v sou-
těži družstev zajistil jubilejní desátý republikový titul. Hattrickem pak vyrovnal vítěz-
nou šňůru z let 2012 až 2014. 

Ve finále, které se konalo během velikonoční-
ho víkendu 8. a 9. dubna, se utkaly první dva 
týmy české a moravské I. národní ligy. Pořadate-
lem byl vítěz moravské sekce, BC Bohumín, kte-
rý v základní části neztratil ani bod. Druhé místo 
v ní obsadil Havířov. Velkým překvapením skon-
čila základní část v Čechách, když z ní nepostou-

pil loňský finalista z Trmic. Tomu letos patřila až 
třetí příčka, zatímco z postupu se radovala TJ 
Náchod a druhý Sokol Plzeň. 

Sobota 8. dubna patřila v Bohumíně semifiná-
lovým zápasům, přičemž dopoledne se utkaly 
BC Havířov a TJ Náchod, odpoledne BC Bohu-
mín a Sokol Plzeň. V obou kláních slavila úspěch 

severomoravská tria, když své tažení za obhajo-
bou titulu předznamenal Bohumín tím, že smetl 
plzeňského soupeře v poměru 18:0! Semifinále 
navíc okořenil domácí Miroslav Andrejovský 
v jednobandu. Soka porazil 100:14 na čtyři ná-
běhy, čímž vyrovnal rekord sezony. 

Nedělní finálové utkání mezi Bohumínem 
a Havířovem bylo reprízou vyvrcholení sezony 
2019/2020. Bohumín, na rozdíl od soupeře, na-
víc hrál ve stejné sestavě. A uspěl. Podal skvělý 
kolektivní výkon, ovšem zazářil opět Miroslav 
Andrejovský, jenž v těžké herní disciplíně kádr 
52/1 zahrál nejlepší sérii sezony s hodnotou 124 
karambolů.

Poděkování si zaslouží pomyslný čtvrtý člen  
extraligového týmu, město Bohumín, za jeho 
stabilní podporu a dlouholeté generální part-
nerství. Libor KULICH, BC Bohumín

Kadeřnice bohumínské střední školy si 4. dubna nenechaly ujít 
další ročník kreativní soutěže pro učně kadeřnických oborů 
»Ateliér fantazie« v Odrách na Novojičínsku.  

Soutěžního dopoledne se zúčast-
nilo patnáct družstev, které repre-
zentovaly sedm středních škol 
a učilišť z Česka i Slovenska. Sou-
těžním zadáním bylo téma »Víla 
lesů, vod a strání«. Kreativní klání 
se skládalo ze tří samostatně hod-
nocených částí. Úvod obstaralo lí-
čení, na které navázala tvorba úče-

su a nakonec to bylo představení 
a předvedení modelu.

Vítězem ateliéru se stal tým 
z Frýdku-Místku, druhé místo udě-
lila porota hned třem družstvům, 
a  to Odrám, Dolnému Kubínu 
a  dalším frýdecko-místeckým 
kadeřnicím.

 Text a foto: Gabriela PLONKOVÁ

V úterý 4. dubna proběhlo v Be-
zručově škole u železáren tvořivé 
velikonoční odpoledne s dětmi 
a rodiči. Učitelé připravili pro 
všechny různorodé aktivity. Účast-
níci si mohli vyzkoušet tradiční 
techniky zdobení vajíček, například 
malování voskem. 

Zručnost a sílu si děti s rodiči 
prověřili u pletení karabáčů, umě-
lecké cítění a kreativitu u vytváření 
velikonočních dekorací v podobě 
věnců, zápichů, košíčků či okras-
ných květináčů. Všichni si společné 
velikonoční tvoření náramně užili 
a mohli být na své originální vý-
robky právem pyšní. 

 Radka GLACOVÁ
 učitelka ZŠ

Bohumínské kadeřnice se svými modely.

Pohádkově laděný  
kadeřnický ateliér

Velikonoční tvoření s rodiči

Třetí titul v řadě pro kulečník

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Sraz Starobohumíňáků
Pod Zeleným dubem se 19. května ve 14 hodin uskuteční už 7. setkání 
Starobohumíňáků, absolventů místní národní školy (do ročníku 1960). 
Předprodej místenek s jídlem za 350 korun už probíhá v klubovně spol-
ku Přátel bohumínské historie v domě U Rytíře na náměstí ve Starém 
Bohumíně vždy úterý a pátek od 15 do 17 hodin a v seniorklubu 
v Okružní ulici ve všední dny od 13 do 17 hodin. Závazné rezervace na 
e-mailu krulz@seznam.cz.  (red)

Foto: Marie KočařováFoto: Marie Kočařová
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V tělocvičně v Nerudově ulici se 25. března naposledy sešli malí judisté. S končícím 
zázemím se rozloučili tradiční soutěží, jarní Malou cenou Bohumína v judu. Příští roč-
ník už se uskuteční v novém působišti v Revoluční ulici na Faji. 

Účast na soutěži byla tentokrát úctyhodná. 
Devět oddílů z celého kraje vyslalo do bojů 73 
závodníků. Chlapci a děvčata zápolili ve věko-
vých kategorií do 8, 10 a 12 let a dvaceti hmot-
nostních kategoriích. Bojovali nejen jako jednot-
livci o diplomy a medaile, ale jako družstva také 
o tradiční dorty, na které se vždy těší. Menší dort 
za třetí místo brzy po předání rychle zmizel v ža-

ludcích judistů z TJ Judo Ostrava a cukrářský 
prezent za druhé místo získali závodníci z TJ 
Město Frýdek-Místek. Největší dort pak ukořisti-
li s velkým náskokem domácí borci ze spolku 
Judo Bohumín.

„Naši judisté si zaslouží pochvalu za velké nasa-
zení, se kterým bojovali o každý úchop, každý chvat. 
Ne všichni sice dosáhli na medaile, ale získali cenné 

zkušenosti, někteří na své úplně první soutěži,“ 
zhodnotil vystoupení svých svěřenců trenér Filip 
Walter. Během závěrečného ceremoniálu převzali 
bronzové medaile Nela Jurčagová, Samuel Kroš-
čen, Bohdan Kobzar a Dominik Wijacki, na stří-
brný stupínek pak vystoupali Jindřich Lecián, Ema 
Jurčáková, Richard Oravec a Laura Krysková. Zla-
té medaile za domácí tým vybojovali Filip Walter 
ml., Petr Hrdý, Petr Mieszczak, Jan Štěrba, Mikola 
Bontso, Ivana Klepková a Linda Seidelová. 

„V Nerudovce jsme pořádali soutěž naposledy. 
Krátce po ní jsme se s pomocí rodičů, judistů a tre-
nérů, kterým velmi děkuji, přestěhovali do nové 
tělocvičny. Zázemí nám poskytlo město v Revoluč-
ní ulici v budově bývalého internátu na Faji,“ do-
plnil zakladatel juda v Bohumíně, dlouholetý 
trenér a předseda oddílu František Walter.  

 Antonie WALTEROVÁ

Třetím rokem zapojují trenéři Atletického klubu Bohumín své 
svěřence z přípravky a minipřípravky do celostátního projektu 
»Atletika pro celou rodinu«. V celém Česku se jej účastní 80 od-
dílů. Cílem projektu je zlepšit pohybovou gramotnost dětí i ro-
dičů a přivést je ke společnému a pravidelnému sportování. 

V rámci projektu absolvují děti 
s rodiči dva tréninky a v červnu 
také společné závody. Rodinné 
týmy mají dále za úkol vést atletic-
ké zápisníky, do kterých každý den 
zaznamenávají, jakým pohybovým 
aktivitám se věnují.

Ve středu 5. dubna se v tělocvič-
ně ZŠ ČSA sešlo čtrnáct rodičů se 
svými dětmi ve věku od 5 do 11 let. 

Celý trénink byly rodinné dvojice 
pohromadě a všem aktivitám se 
věnovaly společně. Na začátku se 
páry zahřívaly při plnění úkolů 
s nafukovacími balonky, poté roz-
cvičili celé tělo atletickou abecedou 
doplněnou o další zábavné prvky, 
čímž se připravili na hlavní část tré-
ninku. Tou byly aktivity na jednot-
livých stanovištích. Všichni si tak 

vyzkoušeli hod raketkami, skok 
z místa, hod na cíl, chůzi po kladi-
ně, přeskoky lavičky, sprint, štafeto-
vou předávku i slalom. 

Na závěr si účastníci zahráli mí-
čovou válku, protáhli se a vyzkou-
šeli si koordinační a rovnovážné 
cvičení ve dvojicích. Odměnami 
pro všechny byly malé sladkosti, 
atletické zápisníky a další předmě-
ty, které s projektem Atletika pro 
celou rodinu souvisí. Všem rodi-
čům, dětem i trenérkám děkujeme 
za skvělý přístup a úžasnou atmo-
sféru. Už nyní se těšíme na další 
společný trénink a závody.

 Jana NOVÁKOVÁ,
 trenérka AK Bohumín

Malá judistická cena s velkou účastí

Nejmenší atleti opět sportují s rodiči

Foto: Judo BohumínFoto: Judo Bohumín

Foyer kina se 26. dubna promění 
v kinokavárnu. Ke slovu se do-

stane dobový promítací stroj a filmový pás. Z něj promítač pustí po-
pulární i méně známé krátké animované filmy předních výtvarníků 
a režisérů. Kinokavárna »Bratři v triku« začíná v 18.30 hodin a vstupné 
stojí stokorunu. Připravené je také občerstvení, káva, čaj, nealko i alko.

Kinokavárna

Foto: Dominika MazurováFoto: Dominika Mazurová



  ČÍSLO 8 / 2023 13

V Českých Budějovicích se 1. dubna konalo 31. otevřené mist-
rovství republiky v benchpressu. Do bojů zasáhli také tři závod-
níci TJ Viktorie Bohumín. 

Petr Mlčoch (22) obsadil výko-
nem 167,5 kg třetí místo v kategorii 
juniorů do 93 kilogramů. Tomáš 
Burda (33) soutěžil v kategorii 
mužů do 105 kg. Na lavici vytlačil 
175 kg a obsadil jedenácté místo.Ve 
váhové skupině do 83 kilogramů 

a věkové M2 (50 až 60 let) pak sou-
těžil Martin Turek (50), který dostal 
nad hlavu 182,5 kg. Výkon mu za-
jistil první místo v kategorii (váha/
věk), druhé místo ve věkové skupi-
ně bez ohledu na váhu a třetí místo 
ve váhové bez ohledu na věk. (red)

Bohumínská knihovna se zapojí do 3. ročníku charitativně eko-
logického sběru starých mobilních telefonů. Akce »Recykluj 
mobil« proběhne od 2. května do 5. června, kdy bude možné 
staré přístroje odevzdávat v dospělém oddělení místní biblioté-
ky ve Vrchlického ulici. 

Organizátor projektu předá za 
každý odevzdaný mobil desetikoru-
nu Jedličkovu ústavu. V minulých 
dvou letech se kampaně zúčastnilo 
přes 250 knihoven s výsledným  

sběrem 7 700 mobilních telefonů.  
Finanční příspěvek ústavu pro tě-
lesně postižené děti díky tomu činil 
77 700 korun. Více informací na 
webu remobil.cz. red)

Po osmileté pauze se studenti gymnázia opět probojovali do 
celostátního finále v silovém čtyřboji. Ten má na škole díky 
zapálenému učiteli Kazimíru Palkovi dlouhou tradici. 

Mistrovství se konalo 30. a 31. 
března v Karviné a zúčastnilo se ho 
třináct družstev z celé republiky. 
Na závodníky čekal náročný pro-
gram, ve kterém změřili síly ve 
shybech na hrazdě, bench-pressu, 
trojskoku z místa a vznosech na 
hrazdě. Reprezentanti bohumín-
ského gymnázia Matěj Urbanek, 
Lukáš Teichmann (oba kvinta), 
Jakub Macho a Lukáš Orlík (oba 4. 
A) podali výborné výkony a v silné 

konkurenci obsadili s bodovým 
ziskem 632,5 bodu celkově šesté 
místo. Vítězství obhájilo družstvo 
pořádající Střední školy techniky 
a služeb Karviná. 

Studentům za předvedené výko-
ny děkujeme a věříme, že jejich 
úspěch pomůže získat další nad-
šence z řad gymnazistů pro tuto 
sportovní disciplínu.  

 Jana NOVÁKOVÁ,
 Školní sportovní klub AŠSK 
 při Gymnáziu Fr. Živného

Na půdě gymnázia se před časem uskutečnilo setkání býva-
lých mistrů republiky v silovém čtyřboji. Bohumínští gymna-
zisté jsou v této disciplíně desetinásobnými šampiony. V Čes-
ku neměli konkurenci v letech 2000 až 2005, další zlatou sérii 
zaznamenali v období 2012 až 2015. 

Setkání úspěšných silových 
čtyřbojařů se mělo původně konat 
už v roce 2020, ale covid plány po-
sunul. Nakonec se ale přece jen 
sraz bývalých studentů, kteří se 
účastnili soutěží v letech 1998 až 
2015, uskutečnil. Nyní už jsou do-
spělí, absolvovali vysoké školy, za-
ložily rodiny a žijí v různých kou-
tech republiky.

Všichni se nejprve sešli v posi-
lovně a tělocvičně, kde po letech 
opět změřili síly. Mnozí z formy 
nevyšli a stále padaly vynikající vý-
kony. Příjemná, družná a přátelská 
atmosféra připomínala roky, kdy se 
závodníci s trenéry potkávali bě-
hem přípravy nebo cestovali na 
soutěže po celém Česku.

 Text a foto: Kazimír PALKA

Metráky železa nad hlavou Starý mobil do knihovny

Siloví čtyřbojaři ve finále Zavzpomínali v tělocvičně

Siloví čtyřbojaři bohumínského gymnázia (zleva) Lukáš Teichmann, Jakub Macho, 
Lukáš Orlík a Matěj Urbanek.

Foto: Gymnázium BohumínFoto: Gymnázium Bohumín

Foto: TJ Viktorie BohumínFoto: TJ Viktorie Bohumín

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 8.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666,  
adventure-golf@bospor.info

duben 9.00 – 19.00 
květen 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info 

V provozu od 2.5. 
9.00 – 19.00

rezervace na www.bospor.info
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VZPOMÍNKY

24. dubna vzpomeneme 

nedožité 80. narozeniny 

naší maminky, babičky a prababičky,

paní Anny DROZDOVÉ. 


Vzpomínají syn a dcera s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá.  

22. dubna vzpomeneme nedožitých 100 let 

a zároveň 25. listopadu vzpomeneme 30. výročí 

úmrtí naší milované maminky, babičky, prababičky, 

paní Boženy KONEČNÉ. 


Vzpomínají dcery Božka a Jarka s rodinami.

28. dubna si připomeneme 21. výročí úmrtí 

našeho drahého tatínka, 

pana Oldřicha MACHACZKA.


S láskou a úctou stále vzpomínají 

dcery Eva a Božena s rodinami.

Nic víc než kytičku květů na hrob ti můžeme dát, 

tiše plakat a stále vzpomínat. 

28. dubna si připomeneme 7. výročí úmrtí 

paní Alenky GRAULOVÉ.


S láskou vzpomínají manžel, 

syn a dcera s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...

2. května si připomeneme nedožité 95. narozeniny 

pana Františka JEŽÍŠKA.



S úctou a láskou vzpomínají 

synové Jiří a František s rodinami.

Kdo vás znal, ten si vzpomene, kdo vás měl rád, ten nikdy nezapomene.

28. dubna si připomeneme nedožitých 98 let 

paní Edeltraude RONČKOVÉ, roz. Bendové.
Zároveň jsme 18. ledna vzpomněli nedožitých 100 let 

pana Huberta RONČKY.



S láskou vzpomínají dcera Kristina s manželem 

a vnuci Milan a Michal.

Jak krásné by bylo k narozeninám ti, Viktore, přát, 
jak velmi těžké je u tvého hrobu stát. 

26. dubna by oslavil své 26. narozeniny 
náš milovaný vnuk 

Viktor IVANIUK.
14. června uplyne rok, kdy navždy odešel 

po krátké, těžké nemoci.
S láskou vzpomínají babička, děda, 

maminka, tatínek a bratr Pavel.
Navždy zůstaneš v našich srdcích.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

21. dubna si připomínáme nedožité 90. narozeniny 

paní Jiřiny PREISSOVÉ. 


S láskou a úctou vzpomínají 

dcery Ilona a Radka s rodinami.

Dotlouklo srdíčko, ztichl tvůj hlas, ale vzpomínka na tebe dál žije v nás.
17. dubna by se dožila 95 let 

paní Miroslava POPKOVÁ
a 3. května vzpomeneme 30 let, 

kdy nás navždy opustila.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcera Emilka a syn Jan s rodinami.

Už nevzbudí tě slunce ani krásný den, na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen.

19. dubna uplynuly 2 roky od chvíle, 
kdy opustil tento svět 

pan Ing. Marcel KULA.


Nikdy nezapomenou rodiče, 

dcery Dominika a Kája s manžely, 
vnoučata Flori, Bruno a Korinka.

Nádherné narozeniny přejeme ti srdečně, 

ať jsi šťastná, zdravá a máš se pořád báječně. 

Naší mamince Ireně PHILIPPOVÉ  

k životnímu jubileu blahopřejí  

Pavla, Milena a Martina s rodinami. 

BLAHOPŘÁNÍ
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21. dubna oslaví manželé 
Miroslava a Pavel PETRUŠKOVI 

zlatou svatbu, 50 let společného života. 

Přejeme jim i do dalších let spoustu spokojenosti, 
zdraví, vzájemné lásky, tolerance 

a spoustu příjemně strávených společných okamžiků.
Přejí dcery Pavla s manželem Pavlem a Lucie s manželem Lukášem. 

Vnučky Simona, Leontýna, Eliška a vnuk Říšánek 
posílají babičce s dědou sladkou pusu. 

Ke gratulantům se přidávají sestra Marcela a bratr Aleš s rodinami.

28. dubna oslaví 50 let společného života manželé 

Pavel a Darina BRUCKNEROVI. 

Hodně štěstí, lásky, tolerance a spoustu dalších společných let 

vám k tomuto krásnému jubileu přeje 

dcera Darina s partnerem Přemyslem a dcerou Karolínkou 

a dcera Denisa s manželem Pavlem a dcerou Nikolkou. 

NEMOVITOSTI
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Tel.: 

731 903 602.
AUTO

 ● Škoda Yeti 1.2 TSI, 77kw DSG, 
2014, STK 8/2024, 1. majitel. Cena 
285.000 Kč. Tel.: 733 387 804, e-mail: 
cader.r@seznam.cz.

SLUŽBY
 ● Čištění sedaček, koberců a jiné. 

Vladislava Wajdová. Tel.: 603 877 639, 
e-mail: Vladenka79@email.cz.

 ● Nabízím doučování pro ZŠ, SŠ, VŠ. 
Matematika, fyzika, chemie, ale i jiné 
předměty. Tel.: 608 721 302.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.

INZERCE

Se svou dětskou show plnou humoru, zábavy a především kouzel zavítá do 
Bohumína kouzelník David Kopecký z Pardubic. Během jeho vystoupení se 
všechny děti aktivně zapojí do kouzlení. Každé z dětí bude mít jedinečnou 
možnost vyčarovat si nějakou dobrotu. David Kopecký, který s kouzlením 
začínal už v osmi letech, a proto dětskému divákovi tolik rozumí, se v bohu-
mínském kinosále představí 30. dubna v 16 hodin. Vstupné je sto korun.

Kouzla nejen pro děti

V březnu jsme se rozloučili
Laspidis Miroslav *1980 ze Starého Bohumína  Takácsová Matilda 
*1932 z Nového Bohumína  Langerová  Božena *1944 ze Starého Bo-
humína  Březná Olga *1947 z Vrbice  Lapčíková Dagmar *1939 z Nového Bohumí-
na  Willmann Rudolf *1938 ze Záblatí  Braková Dagmar *1953 z Nového Bohumí-
na  Trčková Danuta *1959 z Nového Bohumína  Wodecká Maria *1932 z Nového 
Bohumína  Gáborová Jarmila *1952 z Pudlova  Gumalová Alena *1959 z Bohumí-
na  Spisák Rudolf *1943 z Nového Bohumína  Vyletělek Jiří *1953 z Bohumína   
Kudlová Edeltraud *1941 z Nového Bohumína  Kupková Evdokia *1954 z Pudlova 
 Gawlas Radek *1971 ze Skřečoně  Gilíková Marta *1939 z Nového Bohumína  

Janík Jiří *1938 z Bohumína  Procházková Edeltrauda *1927 ze Starého Bohumína 
 Podepřelová Leontina *1943 z Nového Bohumína  Gerych Jaromír *1933 z Pudlo-

va  Pecháček Antonín *1965 ze Šunychlu  Franková Libuše *1945 z Nového Bohu-
mína  Marošová Dagmar *1959 ze Starého Bohumína. (mat)
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26.4. v 18.30 hodin BRATŘI V TRIKU. Kinokavár-
na, promítání krátkých animovaných filmů ze 
16mm filmového pásu. Foyer kina, 100 Kč.
1.5. v 15 hodin MÁJOVÉ POLÍBENÍ U KAŠNY. Tra-
diční prvomájové setkání. Na náměstí bude pro 
děti pohádkový, komiksový nebo sci-fi stan, 
skákací hrad, malování na obličej, nástřik teto-
vání, občerstvení.
Program na pódiu: 15:00 Big Band Vratimov, 
16:30 Izabel s kapelou, 18:00 Sluníčko, Bohu-
mín. Po celou dobu akce (15-19 hodin) promítá 
venkovní kino grotesky Pat a Mat.

KINO

21.4. v 19 hodin MAFIA MAMMA. Velká Británie, 
USA, Itálie (Akční / Komedie), 2023, titulky, 101 
minut, 130 Kč.
22.4. v 19 hodin ZÁKLADNÍ INSTINKT. USA (Ero-
tický / Thriller), 1993, obnovená premiéra, titul-
ky, od 18 let, 128 minut, 130 Kč.
23.4. v 19 hodin DIMENZE. Česko, USA (Drama), 
2022, titulky, 93 minut projekce filmu + 60 mi-
nut beseda s režisérem, 150 Kč.
26.4. v 9 hodin PANÍ HARRISOVÁ JEDE DO PAŘÍ-
ŽE. Velká Británie, Maďarsko (Komedie / Drama), 
2022, dabing, 116 min., 60 Kč (FK pro seniory)
27.4. v 19 hodin DEMON SLAYER: KIMETSU. Ja-
ponsko (Animovaný / Akční), 2023, titulky, pří-
stupný, 106 minut, 130 Kč.
28.4. a 29.4.v 19 hodin BUĎ CHLAP. Česko (Ko-
medie), 2023,  přístupný, 96 minut, 130 Kč.
30.4. v 19 hodin OSTROV. Česko (Komedie / 

Dobrodružný), 2023,  od 12 let, 100 min., 140 Kč.
4.5., 5.5. a 6.5. v 19 hodin STRÁŽCI GALAXIE: VO-
LUME 3. USA (Komiks / Sci-fi), 2023, od 12 let, 149 
min., 140 Kč. 4.5. s titulky; 5.5. a 6.5. s dabingem.
7.5. v 19 hodin SÁZKA NA ZLATO. USA (Hudební 
/ Životopisný), 2023, titulky, od 12 let, 138 min., 
120 Kč.

KINO A DIVADLO PRO DĚTI

23.4. v 10 hodin SUPER MARIO BROS VE FILMU. 
USA (Animovaný / Dobrodružný), 2023, 92 mi-
nut, dabing, 150 Kč, děti 120 Kč.
23.4. v 16 hodin MYŠKA A MEDVĚD NA CES-
TÁCH. Francie (Animovaný / Dobrodružný), 
2022, dabing, 79 minut, 140 Kč, děti 120 Kč.
30.4. v 10 hodin MIA A JÁ VE FILMU. Německo, 
Austrálie (Animovaný / Dobrodružný), 2022, 
dabing, 85 minut, 130 Kč.
30.4. v 16 hodin KOUZELNÍK DAVID KOPECKÝ. 
Kouzelnická show pro děti plná humoru, zába-
vy. Kinosál, 100 Kč.
1.5. v 15-19 hodin PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAM-
POTY. Česko (Animovaný), 2019, 62 min., bez-
platné promítání na nám. TGM.
7.5. v 10 hodin MALÁ ČARODĚJNICE. Divadelní 
představení pro děti, hraje Scéna Zlín. Kinosál, 
vstup zdarma.
7.5. v 16 hodin ŽIVOT KOTĚTE. Francie (Rodin-
ný), 2023, dabing, 83 min., 140 Kč.

DIVADLO

3.5. v 19 hodin MILUJI TĚ, ALE... Vztahová kome-

die, hraje Těšínské divadlo. Kinosál, 290 Kč. Ná-
hradní termín za 5.3. z důvodu nemoci souboru, 
původní vstupenky zůstávají v platnosti. 

VÝSTAVA 

Do 30.4. SNŮ PLNÝ KRÁM. Společná výstava 
Věry a Vladimíra Pustówkových, foyer kina. 

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podložky 
s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.
ÚNIKOVKA. Úniková hra s  úkoly a  rébusy 
v knihovně pro rodiče s dětmi. Termíny po do-
mluvě, omezená kapacita, rezervace na 596 092 
555. Dětské odd. N. Bohumín.
24.4. ve 13-16 hodin JIŘÍKOVA CESTA. Soutěžní 
cesta plná úkolů s pokladem na konci. Dětské 
odd. N. Bohumín. 
27.4 v 15-16 hodin KVÍZY NA DĚTSKÉM. Hádan-
ky, rébusy a kvízy. Pro děti od 5 do 7 let o čoko-
ládu, pro děti od 8 do 12 let o pizzu. Dětské odd. 
N. Bohumín.
8.5. v 10-16 hodin POHÁDKOVÁ CESTA MĚSTEM. 
Hra v ulicích: Děti s kartou úkolů navštíví 10 
stanovišť v okolí knihovny a parku. Start od 
knihovny.

TEEN ZÓNA

Každý čtvrtek ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ REALI-
TA. Věrné simulace a playstation hry.
21.4. ve 13-17 hodin TURNAJ NA PLAYSTATIONU.
27.4. v 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění hádanek 
a rébusů o pizzu.
5.5. ve 14-16.30 hodin SOUTĚŽ V JUST DANCE. 
Pro děti od 9 do 12 let.

BESEDY

24.4. v 17 hodin EKOFILM KE DNI ZEMĚ. Filmový 
festival dokumentů a ekologických filmů. Před-

náškový sál knihovny.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

2.4., 4.5. a 5.5. ve 13-17 hodin, knihovna 
Skřečoň.

KURZY V KNIHOVNĚ

22.4. v 8-13 hodin KURZ PHOTOPEA. Teen zóna, 
300 Kč za lekci.
29.4. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
Teen zóna, 250 Kč za lekci.
11.5. a 16.5. ve 13-16 hodin ZÁKLADY PRÁCE 
S CHYTRÝM TELEFONEM. Teen zóna, zdarma.

OSTATNÍ AKCE

30.4. v 16 hodin PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Zábavný 
program pro děti i dospělé, sokolský areál v Zá-
blatí. Průvod maškar vyrazí od MŠ Na Pískách 
v 15.45 hodin.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz,  
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

21.4. v 17 hodin JARNÍ RELAXAČNÍ POHLAZENÍ 
PRO DUŠI. Zážitkové relaxační setkání na vlnách 
tónů a vibrací netradičních hudebních nástrojů. 
200 Kč, kapacita 12 míst, nutná rezervace na tel. 
777 949 391.

FOTBAL

23.4. 2023 16 hodin FK BOSPOR – FK NOVÝ JI-
ČÍN. Muži, divize, hřiště za parkem.  
29.4. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SLAVOJ 
RYCHVALD. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí.  
7.5. v 16.30  hodin FK BOSPOR – SK JISKRA RÝ-
MAŘOV. Muži, divize, hřiště za parkem.  
13.5. v16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SK BOHU-
SLAVICE. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí.
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Tajenka: v poledne do lesa a večer k pramenu.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 21.4. do 10.5. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


